
UCHWAŁA NR 199/XVI/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 5 grudnia 2019 r.

uchylająca uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 426/XX/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 797).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Uzasadnienie

Przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010) [dalej: „u.c.p.g.”] ustawodawca wymaga, aby gminne systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi się samobilansowały, tj. aby gminy ani nie dopłacały do kosztów funkcjonowania 
systemów, ani też na nich nie zarabiały.

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579) ustawodawca wprowadził nowy przepis art. 6k ust. 2a 
pkt 5 u.c.p.g., którym określił maksymalne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na poziomie 3,2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 
120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (za pojemniki lub 
worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności). W odniesieniu natomiast do domków letniskowych, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, maksymalną stawkę opłaty określono przepisem 
art. 6j ust. 3b u.c.p.g. na poziomie 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę 
ogółem – za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Z uwagi na tak określone maksymalne stawki opłat śmieciowych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, Gmina i Miasto Węgliniec nie jest w stanie skalkulować stawek w ten 
sposób, aby gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi się samobilansował. Jednocześnie 
Gmina i Miasto Węgliniec nie zamierza przerzucać ciężaru utrzymania – celem samobilansowania się – 

Id: 94AD8B6F-8C07-4C3A-8ABD-CC1BBE5CE6A1. Podpisany Strona 1



gminnego systemu na właścicieli nieruchomości zamieszkałych i podniesienia wysokości uiszczanych przez 
nich stawek opłat śmieciowych.

Mając powyższe na uwadze, podjęto decyzję o wyłączenie z gminnego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne poprzez uchylenie z dniem 1 stycznia 2020 r. uchwały Nr 426/XX/12 Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 797).

Id: 94AD8B6F-8C07-4C3A-8ABD-CC1BBE5CE6A1. Podpisany Strona 2




